[image: Resultado de imagem para conims]
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO APURATÓRIO Nº 011/2020

LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 13/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 031/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº: 743/2020
OBJETO: Aquisição em caráter emergencial de Medicamentos, em atendimento às necessidades dos municípios consorciados ao CONIMS, tendo em vista a pandemia gerada pelo COVID-19.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, através do Setor de Licitação, Contratos, no uso de suas atribuições conferidas pela ATA n° 005/2018, e fundamentado na Resolução 217/2013, art. 1º, seus incisos, e suas alterações, tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8666/1993 e após análise detalhada do processo em epígrafe, decide-se por:
Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa ANBIOTON IMPORTADORA LTDA inscrita sob CNPJ nº 11.260.846/0001-87, por infração à dispositivos legais que regem as contratações por meio de processo licitatório e com fulcro no inciso I do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela conduta ilegal da prestadora e suas repercussões.

[bookmark: _GoBack]Pato Branco/PR, 19 de outubro 2020.

ALTAIR JOSE GASPARETTO
PRESIDENTE
__________________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 - Bairro Anchieta - Pato Branco/PR - CEP: 85.501-530 - Telefone: (46) 3313-3550
Site: www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88
image1.png
CONIMS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE